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MEGKERDEZTÜK AZ OLVASOT 

Tart-e újabb balkáni háborútól! 

ZADORI ERIKA 
tanuló 
- Erről sajnos nem igazán tu-
dok nyilatkozni, mivel nem na-
gyon figyelem a napi híradáso-
kat, de ha van erre valamiféle 
esély, akkor az a mi országun-
kat is fenyegetné. Én még em-
lékszem rá, amikor tartott a 
konfliktus délen, éjszaka, ha 
csend volt, lehetett hallani a 
háború zajait. 

H0R0SZK0P 
O c KOS: Legbelsőbb érzelmeit, szerelmi 

lángolását tartsa meg magának! Ne 
engedje, hogy érzelmei a munkahelyén kibukja-
nak magából! •lágyulásáttartogassa otthonra! 

BIKA: Nemrég elpostázott levelére 
® ¡délelőtt válasz érkezhet. Ez magá-

ban reménnyel tölti el a szívét. Ne igyon 
előre a medve bőrére, olvassa el alaposan a 
leírtakat! 

IKREK: Görcsös igyekezetét elhagyva 
1 munkáját sokkal hatékonyabban vég-

zi! Főnökeinek is feltűnhet a változás. Ennek 
okát tartsa meg magának, bárki isfaggaba! 

^ ^ RÁK: Főnökének égető szüksége 
^ ^ lehet segítségére. Lehet, hogy egy 
konferencián is részt kell vennie, vagy he-
lyettesíteni kell őt. Ne okozzon csalódást, 
kedves Rák! 

A j OROSZLÁN: Kollégáját valószínű-
^ ^ ¡ l e g helyettesíteni kénytelen. így le-
het, hogy elúszik esti programja. Ne sopán-
kodjon, ne okoljon senkit, hiszen ez a mun-
kájához tartozik! 

SZŰZ: Egy apró baleset is igen sok-
kerülhet a mai nap. Legyen hát 

elővigyázatos, körültekintő, kedves Szűz! Es-
te maradjon otthonában, ott baj nem érheti! 

/ 0 \ 1 MÉRLEG: Várattan látogatói és a 
W r ! munkája közt hánykolódik. Talán 
jobban tenné, ha szabadnapot venne ki! Két 
helyen nem lehet egyszerre, csak ideges-
kedne egész nap. 

! SKORPIÓ: Meghozott döntését, 
szilárd elhatározását a körülmé-

nyekfolytán megszegi. Háborgó lelkiismere-
te nem hagyja nyugodni. Sétáljon egy na-
gyot kedvesével! 

, 1 NYILAS: Anyagi ügyekben járjon el 
I tisztességesen! Ha barátja kér szíves-

séget, mondja meg őszintén véleményét! Ami a 
szívén, az a száján, és ez a javára válhat! 

\ BAK: Ne erővel, hanem eszével, 
UBk. í taktikával szálljon szembe riválisá-
val. Versengésük komoly szakmai kihívást 
jelenthet. Kimerítik a mai nap eseményei. 

J > j VÍZÖNTŐ: Barátját lepje meg egy 
^ H l a p r ó ajándékkal. Ne feledkezzen 
meg a családjában élő kisgyermekekről 
sem! Töltsön velük minél több időt, könnyen 
megnevettetik önt! 

J HALAK: Kedvesével kapcsolatuk 
^ ^ 1 elfajulhat, irritálhatja szíve válasz-
tottja. Tartsa meg magának véleményét! 
Később megbánja a ma tett érzéketlen kije-
lentéseket! 

TISZTELT OLVASÓINK! Szerkesztőségünk to-
vábbra is fenntartja a jogot arra, hogy a beer-
kezett észrevételeket esetenként rövidítve, szer-
kesztett formában adja közre. Az írások olvasó-
ink nézeteit tükrözik, amelyek nem feltétlenül 
egyeznek meg a szerkesztőség véleményével. 
Indokolt esetben a levélíró (amennyiben azo-
nossáp egyértelműen megállapítható) kérheti, 
hogy neve és címe ne jelenjen meg Kéziratot 
nem őrzünk meg és nem adunk vissza. 

RACZ GÁBOR 
nyugdíjas 
- Különösebben nem tartok 
újabb háborútól a Balkánon, 
mert ha van valamiféle konflik-
tus, azt már a békefenntartó 
erők kezelik. Olvastam én is, 
hogy újra lázonganak az albá-
nok és a szerbek, de szerintem a 
nemzetközi politika nem hagy-
ja, hogy újra lángba boruljon ez 
a térség. 

OKANYIGÁBOR 
lakatos 
- Láttam én is a híradásokban, 
hogy újra kialakulóban van vala-
milyen konfliktus, de az újabb 
háború lehetőségét kizárom, 
mert a nemzetközi erők azonnal 
beavatkoznak, ha bármi problé-
ma van. A Balkán évtizedek óta 
puskaporos hordónak számít, et-
nikai zavargások, gazdasági prob-
lémák nehezítették a helyzetet. 

JAKAB EVA 
egyetemi tanár 
- Én tartok egy újabb háborútól. 
A Balkánon a helyzet évtizedek 

; óta változatlan. Igazából a de-
mokrácia sem hozott nekik ab-
szolút megnyugvást. Politikailag 

: az egész körzet instabil. Ha a tér-
ségben újra kitör a háború, az 
Szegednek gazdaságilag ismét 

; hatalmas visszalépést okoz 
majd. 

In memóriám dr. Szél Éva (dr. Szemere Györgyné) 
Néhány nappal ezelőtt ért véget dr. Szél Éva, az 
orvostudomány kandidátusa, magister emeritus, 
a Szegedi Tudományegyetem Egészségügyi Főis-
kolai Kar első főigazgatójának tevékeny és sikeres 
életpályája, amelynek jelentős része a városhoz és 
az egyetemhez kötődik. 

1955-ben, az egyetem elvégzése után a szegedi 
gyermekkórházban lett osztályos orvos, majd a 
városi rendelőintézetben szakorvosként dolgo-
zott. Az 1960-as évek elejétől anya-, gyermekvé-
delmi főorvosként a gyermekegészségügy szak-
mai irányítója volt a városban. 1970-ben az Álla-
mi Védőnőképző Intézet igazgatójává nevezték 
ki. 1975-től az intézet átalakításával megszervez-
te az Orvostovábbképző Egyetem kihelyezett ta-
gozatát, ahol tagozatvezetőként tevékenykedett 
1989-ig. Hatékony közreműködésével visszake-
rült Szegedre a képzés szervezetileg is - a 
Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 
Főiskolai Kara megalapításával - , melynek fő-
igazgatójává nevezték ki. A rendszerváltás idő-
szakára két új szakma szakembereinek képzési 
programjait előkészítve megindult a gyógytor-
nászok és a szociális munkások, majd a 90-es 
évek elejétől a diplomás ápolók oktatása a főisko-
lai karon. 

Szél Éva kiváló tanár és iskolateremtő egyéniség 
volt, jó érzékkel, mindig egy kicsit a hivatalos 
koncepciók előtt járva ismerte fel mikor kell fog-
lalkozni szakirányú továbbképzések előkészítésé-
vel, fejlesztésével, a már folyó főiskolai oktatási 
programok időbeli és tartalmi korszerűsítésével. 
Évtizeden át tanított az egyetem más karain is. 

Tudományos érdeklődése az egészségügyi szer-

vezésen belül a védőnői munka elemzéséhez kö-
tötte. Számos közleménye, folyóiratcikke és elő-
adása az anya-, csecsemő és gyermekvédelem 
problematikájához, az egészségneveléshez, az 
egészségügyi szakképzéshez, az egészségügyi 
szakemberek munkaszervezésének kérdéseihez 
kapcsolódott. A hallgatók egyéni felkészülését 
több jegyzet, tankönyv megírásával, szerkesztésé-
vel segítette. 

Az országos és a helyi közélet aktív szereplője 
volt egész pályafutása során. Tagja volt hét tudo-
mányos társaságnak. Alapítója a Szociális Mun-
kások Magyarországi Egyesületének, titkára, ké-
sőbb elnöke az egyesület megyei tagozatának. Év-
tizeden át vett részt a Magyar Vöröskereszt me-
gyei vezetősége tagjaként a szervezet családvédel-
mi munkájának irányításában. 

Életútja során kitüntetéssekkel ismerték el ér-
demes és eredményes munkáját. Birtokosa töb-
bek között az Érdemes Orvos címnek, a Magyar 
Köztársaság Csillagrendje kitüntetésnek és a Pe-
dagógus Szolgálati Emlékéremnek. Az integrált 
egyetem Magister Emeritus címmel honorálta 
több mint harminc éves oktatatói és vezetői 
munkásságát. 

Tisztelettel vesznek búcsút tőle március 23-án 
11 órától az Újszegedi temetőben családja, bará-
tai, munkatársai, tanítványai, tisztelői, a segítő 
szakemberek generációinak képviselői, akik kö-
szönik szemléletet és gyakorlatot befolyásoló 
munkáját. 

Szegedi Tudományegyetem Egészségügyi 
Főiskolai Kar 

Semmelweis Egyetem Egészségügyi Főiskolai Kar 

P0STAB0NTAS 

Pat Cox szerény kérése és az EP-választás 
Hazánkban járt az Európai Parla-
ment (EP) elnöke. Találkozott a 
két nagy parlamenti párt jeles 
személyiségeivel. Szerényen arra 
kérte a pártok vezetőit, hogy „az 
EP-választási kampány a belpoli-
tikai témák mellett az EU-ról 
szóljon". 

Egyelőre úgy tűnik, a parla-
menti pártok ebből vajmi keve-
set tettek magukévá, hiszen az 
EP-választást parlamenti belügy-
ként kezelik, a két nagy párt 
egyenesen az MSZP-Fidesz har-
cává próbálja tenni. Ez a maga-
tartás azonkívül, hogy megté-
vesztő, a majdani magyar érdek-
érvényesítés szempontjából igen 
nagy hátránnyal is járhat. Ha a 
választás a két nagy pártról fog 
szólni, bizonyosan már az első 
ciklusban jelentős veszteségeket 
okozhat hazánknak. 

Az EP nem úgy működik, mint 
a magyar parlament, ott nem 
kétpártrendszer van (tudom, el-
vileg nálunk is négy párt van a 
parlamentben), hanem kilenc 
valódi, működő frakció. A ma-
gyar érdekek legjobb, leghatéko-
nyabb képviseletét az segítené 
elő, ha az EP minden frakciójá-
ban volna magyar képviselő is. 

A politikai alkuk ugyanis a 
frakciókban köttetnek, és ahol 
nincs magyar frakciótag, ott bi-
zony a befolyás jelentéktelen. A 
frakciókról tudni kell, hogy a ha-

sonló politikai beállítottság sze-
rint szerveződnek, tehát a megfe-
lelő magyarországi pártok vehet-
nek részt az adott frakció mun-
kájában. Jó példa erre a közel-
múlt története, amikor a Fidesz 
kihasználta Európai Néppárt 
(EPP) tagságát, és kilobbizott egy 
olyan EPP-döntést, amely kizár-
ná az EP-választásból az MSZP 
vezetőinek egy részét. Azonban 
ez az esemény is bizonyítja, hogy 
milyen hátrányos, ha csak kevés 
EP-frakciónak van magyar tagja, 
ugyanis az EP másik nyolc frak-
ciója nem ért egyet az EPP javas-
latával, így az megreked a javas-
lat szintjén. 

A fentiekből világosan követ-
kezik, a magyar érdekek haté-
kony képviselete azt kívánja 
meg, hogy minél több EP-frak-
ciónak legyen magyar tagja. A 
jelenlegi magyar parlamenti 
pártok kiegészülve a parlamen-
ten kívüli kisgazda és keresz-
ténydemokrata pártokkal csu-
pán három EP-frakciónak lehet-
nek tagjai. Mivel nagyon ritkán 
ír erről az újság, úgy gondolom, 
érdemes megnevezni a kilenc 
EP-frakciót: 

- EP ED: Európai Néppárt (Ke-
reszténydemokraták) és Európai 
Demokraták, jelenleg 233 képvi-
selővel. Magyar megfelelőik Fi-
desz, MDF, KDNR kisgazdák. 

- ESP: Európai Szocialista Párt, 

jelenleg 179 képviselővel. Ma-
gyar megfelelőik MSZp SZDP. 

- ELDR: Európai Liberális De-
mokrata és Reform Párt, jelenleg 
53 képviselővel. Magyar megfe-
lelője: SZDSZ. 

- Zöldek: Zöld csoport, Szabad 
Európa Szövetség, jelenleg 45 
képviselővel. 

- GUE/NGL: Európai Egyesült 
Baloldal- Északi Zöld Bal Konfö-
deráció, jelenleg 44 képviselővel. 
Magyar megfelelője a Munkás-
párt. 

- EUN: Nemzetek Európájáért 
Egyesülés csoportja, jelenleg 22 
képviselővel. 

- TDI: Technikus Csoport, 
Független képviselők vegyes cso-
port, jelenleg 18 képviselővel. 

- EDD: Demokráciák és Kü-
lönbözőségek Európájáért cso-
port, jelenleg 18 képviselővel. 

- NI: függetlenek, jelenleg 14 
képviselővel 

A bevezetőben említett cikk 
példaként hozza fel az észak-ír 
képviselőket, akik otthoni kü-
lönbözőségeiket félretéve sikere-
sen dolgoztak hazájuk érdeké-
ben. A cikk nem említi, de sike-
reiket nagymértékben annak kö-
szönhetik, hogy hárman az EP 
három frakciójában tudnak dol-
gozni, ügyeiknek támogatókat 
találni. 

HAVRÁNEK FERENC, 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

CSÖRÖG A PANNON GSM 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat N. Rácz Judit 
újságíróval, a Kapcsolatok oldal szerkesztőjével oszthatják meg aki - hétfő-
től péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 06-20-9432-663-as mobiltele-
fonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elveszett tárgyaikat kereső, illetve ta-
lált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben tehetik közzé 
mondandójukat a 62/567-835-ös telefonszámon. 

LANGOLO AUTÓ 
A 30/255-6189-es telefonról ' 
érkezett SMS küldője példaér-
tékűnek nevezte azok segítsé-
gét, akik Üllésen életük koc-
káztatásával segítettek nekik 
k imenteni az égő autót az ud-
varukról. 

LADÁSOKNAK 
SMS-ben hívja fel a Lada tulajdo-
nosok figyelmét S. O., hogy egyes 
személyek a városban eredeti 
kulcsokkal fosztogatnak Lada 
gépkocsikat! 

SZÉKSÓSIÚT 
T. I.-né sürgeti, hogy Dorozs-
mán, az Orczy-iskola előtt vezes-
senek be forgalomkorlátozást. 
Az autósok és a motorosok 
ugyanis nincsenek kellő tekin-
tettel az áthaladó kisgyermekek-
re, minap is alig lehetett elkerül-
ni a tragédiát. 

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT 
K. A. Sándorfalvárói azt pana-
szolta, hogy a gázóraállást nem 
akarta telefonon felvenni az 
ügyintéző, ráadásul nem meg-
felelő hangnemet használt . Ol-
vasónk úgy véli: a szolgáltatók 
alkalmazottainak türelmeseb-
ben kellene bánniuk ügyfeleik-
kel. 

EUKAPUfA... 
K. D. szegedi olvasónk vélemé-
nye szerint nem lehet Szegedet 
Európa kapujának nevezni ad-
dig, amíg az utak mentén bal-
káni állapotok (kosz) fogadják a 
városba érkezőket! A parkolók-
ban pedig nincsenek konténe-
rek. 

PANNON 
V T T T * A z é l v o n a l . 

GSM 

KÖLCSÖNÖK 
M. M. szegedi olvasónk úgy véli: 
az államadósságról csak akkor 
érdemes szólni, ha az is kiderül, 
hogy rriire fordította a kormány a 
pénzt, mert bizonyos befekteté-
sek előbb-utóbb megtérülnek, 
esetleg kamatostul is. 

TELEFONADÓ 
A 70/275-3096-os telefonról ér-
kezett SMS küldője felháborító-
nak tartja a tervezett telefonadó 
bevezetését. Olvasónk úgy véli, 
inkább a tőzsdejövedelmeket 
kellene megadóztatni. 

GYÓGYSZEREK 
Szegedről Csákiné elviselhetetle-
nül magasnak, sokak számára 
megfizethetetlennek tartja a mái 
gyógyszerárakat. A gyógyszer-
gyártók összetévesztik a magyar 
vásárlók jövedelmét a nyugat-eu-
rópaiakéval. 

JÁTSZÓTÉR 
Újszegeden, a Herke utcában 
lévő játszótér veszélyességére 
hívja fel az illetékesek figyel-
mét F. Szilvia. A fiatalasszony 
szerint - a szemét eltakarítása 
mellett - nagyon fontos lenne 
a felgyűrődött, töredezett be-
ton kijavítása és a focipálya 
szakadt drótkerítésének cseré-
je. 

GYÁLARÉT 
K. I. azt panaszolta, hogy Gyála-
réten sok a kóbor kutya. Az egyik 
a napokban megharapta a felesé-
gét. 

RAVATALOZÓ 
F. P. szerint irreálisan magas ösz-
szegért vehetik igénybe a hozzá-
tartozók a szegedi ravatalozót. A 
helyiség ugyanis elhanyagolt, té-
len huzatos, hideg. 

Kommunikációs 
partnerünk: 

liJestel 

Mára kérdeztük: 

T a r t - e ú j a b b 
b a l k á n i h á b o r ú t ó l ? 

Következő kérdésünk: 

M e g ó v h a t ó a k - e 
v i z e i n k ? 

Küldje el válaszát 
a kérdés napján 17 óráig, 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM) ! Az SMS számlázása normál tarifa szerint történik. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 

IGEN NEM 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyer-
meksérültek és gyermeksebészeti betegek 
ellátása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Telefonszám: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30 óráig, 

szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon pedig reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 
15 -17 . (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374, vagy 104. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80 -820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10-től reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

